Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9

с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа Краснотурьинск Свердловской области

ПРИКАЗ

04.09.2023г.                                                                                               №155/25

«О создании школьной службы примирения на 2023-2024 учебный год»

В целях повышения эффективности ведения профилактической и коррекционной работы,

направленной на снижение проявления асоциального поведения обучающихся, разрешения споров

и предотвращения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса, в

соответствии с Рекомендациями по организации служб медиации в образовательных организациях

(утв. № ВК- 54/07 от 18.11.2013)

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Создать в МАОУ «СОШ № 9» Школьную службу примирения (медиации) в составе:

Мокриди Т.А. – социальный педагог, председатель ШСП;

Трусова Л.Э. – зам. директора по воспитательно-профилактической работе;

Сабирова А.А. – педагог-психолог;

Багрова Е.С. – тьютор.

2. Утвердить:

- положение о школьной службе примирения (ПРИЛОЖЕНИЕ №1);

- план работы школьной службы примирения на 2023-2024 учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ

№2);

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ №3);

- форму регистрационного журнала регистрации конфликтных ситуаций в школе

(ПРИЛОЖЕНИЕ №4);

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ №5);

- форму мониторинга деятельности школьной службы примирения (ПРИЛОЖЕНИЕ №6);

- состав школьной службы примирения и должностные обязанности членов рабочей группы

(ПРИЛОЖЕНИЕ №7)

3. Мокриди Т.А., председателю Школьной службы примирения, совместно с педагогом-

психологом Сабировой А.А. разработать план – график работы Школьной службы примирения на

2023-2024 учебный год.

4. Сабировой А.А., педагогу-психологу, подобрать материал по основам восстановительной

медиации и выложить его на сайт школы для информирования обучающихся, родителей и

учителей.

5. Трусовой Л.Э., заместителю по ВПР, организовать взаимодействие Школьной службы

примирения и школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению

конфликтных ситуаций в образовательном учреждении на основе восстановительного подхода.

5. Обеспечить обучение обучающихся-волонтеров, заинтересованных в работе в Школьной

службе примирения, по обучению медиации, восстановительным методикам.

6. Обеспечить обучение специалистов службы примирения восстановительной медиации и

другим восстановительным программам, повышение их квалификации в данном вопросе.

7. Председателю Школьной службы примирения обеспечить проведение ежегодного

мониторинга деятельности службы примирения по форме, утвержденной Всероссийской

ассоциацией восстановительной медиации.

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 9»              Прозорова Е.А.